
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Martes 30 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42497

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

70
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

27701 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Gerencia
de  Infraestructuras  y  Equipamiento  de  la  Seguridad  del  Estado
(GIESE). Objeto: El objeto del presente expediente es la contratación
de un servicio de dirección facultativa de las obras de demolición del
inmueble que alojó el acuartelamiento de la Guardia Civil en Manlleu
(Barcelona). Expediente: 23.B.338.SA1.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento de

la Seguridad del Estado (GIESE).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801011D.
1.3) Dirección: Evaristo San Miguel 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915372852.
1.10) Fax: 915372866.
1.11) Correo electrónico: giese@interior.es
1.12) Dirección principal: https://oagiese.ses.mir.es/publico/giese
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDbRHQVuBWE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71247000 (Supervisión del trabajo de construcción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

6. Descripción de la licitación: El objeto del presente expediente es la contratación
de un servicio de dirección facultativa de las obras de demolición del inmueble
que alojó el acuartelamiento de la Guardia Civil en Manlleu (Barcelona).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aumento visita semanal de obra (Ponderación: 6%).
9.2) Precio (Ponderación: 49%).
9.3) Propuesta técnica (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Martes 30 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42498

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

70
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: JOSEP MARIA ENRICH SOLÀ.
12.2) Número de identificación fiscal: ***0957**.
12.3) Dirección: Major de Sarrià 151, Pr. 2ª.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08017.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 25.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 25.000,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de julio de 2024.

Madrid, 24 de julio de 2024.- Secretario de Estado de Seguridad, Rafael  Pérez
Ruiz.

ID: A240034899-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-29T15:23:40+0200




